
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ 
Secretaria Municipal de Administração 

Setor de Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DE TERMOS DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO  

DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS 
 
Contrato nº 029/2023 
Pregão Eletrônico nº 07/2023 
Processo nº 021/2023 
Convênio MAPA nº 928347/2022 
Partes: O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ e a empresa EVOKS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. 
Objeto: Aquisição de uma plantadeira de mandioca, para atender demandas da Secretaria Municipal de Agricultura 
e Pecuária. 
Prazo: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, e após liberação do recurso 
financeiro por parte do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 
Valor: R$ 38.350,00 (Trinta e oito mil, trezentos e cinquenta reais). 
Recursos Financeiros: 
Unidade Orçamentária: 05.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 
Atividade Projeto: 1.005 – Aquisição de Equipamentos 
Elemento: 44.90.52.40.00.00 – Equipamentos Agrícolas 
Recursos: Próprios e do Convênio. 
 
Contrato nº 030/2023 
Pregão Eletrônico nº 07/2023 
Processo nº 021/2023 
Convênio MAPA nº 928347/2022 
Partes: O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ e a empresa JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA. 
Objeto: Aquisição de uma grade niveladora, para atender demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pecuária. 
Prazo: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, e após liberação do recurso 
financeiro por parte do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 
Valor: R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais). 
Recursos Financeiros: 
Unidade Orçamentária: 05.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 
Atividade Projeto: 1.005 – Aquisição de Equipamentos 
Elemento: 44.90.52.40.00.00 – Equipamentos Agrícolas 
Recursos: Próprios e do Convênio. 
 
Contrato nº 031/2023 
Pregão Eletrônico nº 07/2023 
Processo nº 021/2023 
Convênio MAPA nº 928347/2022 
Partes: O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ e a empresa METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA. 
Objeto: Aquisição de um Aradpo subsolador, para atender demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pecuária. 
Prazo: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, e após liberação do recurso 
financeiro por parte do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 
Valor: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais). 
Recursos Financeiros: 
Unidade Orçamentária: 05.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 
Atividade Projeto: 1.005 – Aquisição de Equipamentos 
Elemento: 44.90.52.40.00.00 – Equipamentos Agrícolas 
Recursos: Próprios e do Convênio. 
 
Contrato nº 032/2023 
Pregão Eletrônico nº 07/2023 
Processo nº 021/2023 
Convênio MAPA nº 928347/2022 
Partes: O MUNICÍPIO DE HUMAITÁ e a empresa SOL A SOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Objeto: Aquisição de dois trituradores de grãos, para atender demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pecuária. 
Prazo: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, e após liberação do recurso 
financeiro por parte do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 
Valor: R$ 18.980,00 (Dezoito mil e quinhentos reais). 
Recursos Financeiros: 
Unidade Orçamentária: 05.01 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 
Atividade Projeto: 1.005 – Aquisição de Equipamentos 
Elemento: 44.90.52.40.00.00 – Equipamentos Agrícolas 
Recursos: Próprios e do Convênio. 

Humaitá RS, 13 de março de 2023. 
 
 

PAULO ANTONIO SCHWADE 
Prefeito Municipal 

 


